
 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Брянск 

 
О внесении изменений в приказ управления 
ветеринарии Брянской области от 19 октября  
2022 года № 1037 «Об утверждении расценок  
на платные ветеринарные услуги, оказываемые 
государственными бюджетными учреждениями 
Брянской области, подведомственными 
управлению ветеринарии  Брянской области» 
 
          В соответствии с Правилами оказания платных ветеринарных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 6 августа 1998 года № 898, Положением об управлении ветеринарии 
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области  
от 29 января 2013 года № 63, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
          1. Внести в приказ управления ветеринарии Брянской области  
от 19 октября 2022 года № 1037 «Об утверждении расценок на платные 
ветеринарные услуги, оказываемые государственными бюджетными 
учреждениями Брянской области, подведомственными управлению 
ветеринарии Брянской области» следующие изменения:  

1.1. Раздел «Пластическая хирургия» приложения 4 «Расценки на 
ветеринарные услуги для владельцев непродуктивных животных, 
оказываемые государственными ветеринарными учреждениями, 
подведомственными управлению ветеринарии Брянской области» раздел 
«Пластическая хирургия» дополнить услугой: 

 
№ 
п/п Наименование услуги Ед. изм. Стоимость 

услуги, руб.  НДС 20% Стоимость услуги 
с НДС, руб. 

66.1. Ринопластика 
(пластика носа / 
расширение носовых 

 
1 гол. 

 
1944,00 

 
388,80 

 
2332,80 



ходов) 
 
1.2. Приложение 4 «Расценки на ветеринарные услуги для владельцев 

непродуктивных животных, оказываемые государственными ветеринарными 
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской 
области» дополнить разделом «Прочие услуги»: 

  
№  
п/п Наименование услуги Ед. изм. Стоимость 

услуги, руб.  НДС 20% 
Стоимость 
услуги с 
НДС, руб. 

                       ПРОЧИЕ УСЛУГИ 
 

127.  
Пребывание животного 
в дневном стационаре 

 
 

  
 

 

 до 6 часов 1 гол. 480,00 96,00 576,00 

 свыше 6 часов (каждый 
последующий час) 

1 час 144,00 28,80 172,80 

 
2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2023 года. 
3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления 

ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».   
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области 
Якушева А.В., начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского 
учета и отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В. 
 
 
 

 

Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко 


